3.1/58
REGFIL LUB
C
A
F
E
B
L G

BESTELLNUMMERN
Bestellnummer Beschreibung
TYPENSCHLÜSSEL
RMSA: Halbautomatik.
SAC: Automatik für Serie 100 und 200.
Funktion über Druckabfall/Durchfluss.
RA: Automatik für Serie 200, 300 und 400.
Funktion über Schwimmer.
* Für SK200 mit RA auf Anfrage
3282007
3282008
3282009
3282010
3282011
3282012
3282107
3282108
3282109
3282110
3282111
3282112
3382007
3382008
3382009
3382010
3382011
3382012
3382107
3382108
3382109
3382110
3382111
3382112
3482007
3482008
3482009
3482010
3482011
3482012
3482107
3482108
3482109
3482110
3482111
3482112
3582007
3582008
3582009
3582010
3582011
3582012
3582107
FRL 100 1/4 5  08  RMSA
FRL 100 1/4 20 08  RMSA
FRL 100 1/4 50 08  RMSA
FRL 100 1/4 5  012 RMSA
FRL 100 1/4 20 012 RMSA
FRL 100 1/4 50 012 RMSA
FRL 100 1/4 5  08  SAC
FRL 100 1/4 20 08  SAC
FRL 100 1/4 50 08  SAC
FRL 100 1/4 5  012 SAC
FRL 100 1/4 20 012 SAC
FRL 100 1/4 50 012 SAC
FRL 100 3/8 5  08  RMSA
FRL 100 3/8 20 08  RMSA
FRL 100 3/8 50 08  RMSA
FRL 100 3/8 5  012 RMSA
FRL 100 3/8 20 012 RMSA
FRL 100 3/8 50 012 RMSA
FRL 100 3/8 5  08  SAC
FRL 100 3/8 20 08  SAC
FRL 100 3/8 50 08  SAC

FR+L 300 1 50 012 RA
Bestellnummer Beschreibung Bestellnummer Beschreibung
TYPENSCHLÜSSEL
RMSA: Halbautomatik.
SAC: Automatik für Serie 100 und 200.
Funktion über Druckabfall/Durchfluss.
RA: Automatik für Serie 200 und 300.
Funktion über Schwimmer.
* Für SK200 mit RA auf Anfrage
FR+L 100
200
300
1/4
3/8
1/4
3/8
1/2
1/2
3/4
1
5�m
20�m
50�m
0÷8 bar
0÷12 bar
RMSA
SAC
RMSA
SAC
RA*
RMSA
RA
FR+L 100 1/4 5�m 0÷8 RMSA
ELEMENT GRÖSSE ANSCHLUSS FILTERFEINHEIT DRUCKBEREICH ART DES ABLASSES
3.1/63
3
V3V REGFIL LUB
E
A
F
B
C
L
G
V3V+FIL+REG+LUB  100-200-300
TECHNISCHE
DATEN
1/4’’ 3/8’’ 1/4’’ 3/8’’ 1/2’’ 1/2‘’ 3/4’’ 1’’
0-8 / 0-12 0-8 / 0-12 0-8 / 0-12
 5�m  20�m  50�m
1.5 1.3 1.3
15 13 13
217 188 188
300 1300 2200
11 46 82
800 2500 4000
28 89 142
Druckluft
50 50 50
122 122 122
1 2 3.5
M4x50 M5x60 M5x70
Der maximale Eingangsdruck für die Ausführung RA

RA
VFRL 100 1/4 5�m 0÷8 RMSA
TYPENSCHLÜSSEL
RMSA: Halbautomatik.
SAC: Automatik für Serie 100 und 200.
Funktion über Druckabfall/Durchfluss.
RA: Automatik für Serie 200, 300 und 400.
Funktion über Schwimmer.
* Für SK200 mit RA auf Anfrage
ELEMENT GRÖSSE ANSCHLUSS FILTERFEINHEIT DRUCKBEREICH ART DES ABLASSES
3.1/66
FR LUBV3V
C
F
E
A
B
L
G
V3V+FR+LUB
 100-200-300
TECHNISCHE
DATEN
1/4’’ 3/8’’ 1/4’’ 3/8’’ 1/2’’ 1/2‘’ 3/4’’ 1’’
0-8 / 0-12 0-8 / 0-12 0-8 / 0-12
5�m  20�m  50�m
15 1.3 1.3
15 13 13
217 188 188
300 1200 2300
11 43 82
800 2400 4000
28 85 142
Druckluft
50 50 50
122 122 122
1 1.8 3.2
M4x50 M5x60 M5x70
Der maximale Eingangsdruck für die Ausführung RA
Automatikablass darf 10 bar nicht überschreiten.
Anschluss
Druckbereich
Filterfeinheit
Eingangsdruck Max. MPa
bar
psi
Durchfluss bei 6.3 bar Nl/min
ΔP 0.5 bar scfm
Durchfluss bei 6.3 bar Nl/min
ΔP 1 bar scfm
Medium
Temperatur Max. °C
bei 10 bar °F
Gewicht Kg
Schrauben Wandbefestigung
Hinweis
V+FR+L 100 V+FR+L 200 V+FR+L 300
ABMESSUNGEN
ANSCHLUSS G
A
B
C
E
F
L
V3V+FR 100 V3V+FR+LUB 200 V3V+FR+LUB 300
G 1/4 G 3/8 G 1/4 G 3/8 G 1/2 G 1/2 G 3/4 G 1’’
164 204.5 240 242
199 245 278
50 63 72
149 189.5 222
26 36 42
M4 geeignet M5 geeignet M5 geeignet

BESTELLNUMMERN
Bestellnummer Beschreibung
TYPENSCHLÜSSEL
RMSA: Halbautomatik.
SAC: Automatik für Serie 100 und 200.
Funktion über Druckabfall/Durchfluss.
RA: Automatik für Serie 200 und 300.
Funktion über Schwimmer.
* Für SK200 mit RA auf Anfrage
ELEMENT GRÖSSE ANSCHLUSS FILTERFEINHEIT DRUCKBEREICH ART DES ABLASSES
3.1/68
FIL+LUB  100-200-300
LUBFIL
F
E
A
B
C
G
L
TECHNISCHE
DATEN
1/4’’ 3/8’’ 1/4’’ 3/8’’ 1/2’’ 1/2‘’ 3/4’’ 1’’
 5�m  20�m  50�m
1.5 1.3 1.3
15 13 13
217 188 188
600 1800 3200
21 64 113
1200 3200 4500
42 113 160
Druckluft
50 50 50
122 122 122
0.5 1.1 2.2
M4x50 M5x60 M5x70
Der maximale Eingangsdruck für die Ausführung RA
Automatikablass darf 10 bar nicht überschreiten.
Anschluss
Filterfeinheit
Eingangsdruck Max. MPa
bar
psi
Durchfluss bei 6.3 bar Nl/min
ΔP 0.5 bar scfm
Durchfluss bei 6.3 bar Nl/min
ΔP 1 bar scfm
Medium
Temperatur Max. °C
bei 10 bar °F
Gewicht Kg
Schrauben Wandbefestigung
Hinweis
F+L 100 F+L 200 F+L 300
ABMESSUNGEN
ANSCHLUSS G
A
B
C
E
F
L
FIL+LUB 100 FIL+LUB 200 FIL+LUB 300
G 1/4 G 3/8 G 1/4 G 3/8 G 1/2 G 1/2 G 3/4 G 1’’
121 149 175 177
172.5 203.5 223.5
50 63 72
106 134 157
26 36 42
M4 geeignet M5 geeignet M5 geeignet
3.1/69
3
FIL 400 LUB 400

ANMERKUNGENBESTELLNUMMERN
Bestellnummer Beschreibung
TYPENSCHLÜSSEL
RMSA: Halbautomatik.
SAC: Automatik für Serie 100 und 200.
Funktion über Druckabfall/Durchfluss.
RA: Automatik für Serie 200, 300 und 400.
Funktion über Schwimmer.
* Für SK200 mit RA auf Anfrage
ELEMENT GRÖSSE ANSCHLUSS FILTERFEINHEIT ART DES ABLASSES
3.1/71
3
FIL DEP
FIL DEP
E
A
B
F
C
G
L
FIL+DEP  100-200-300
TECHNISCHE
DATEN
1/4’’ 3/8’’ 1/4’’ 3/8’’ 1/2’’ 1/2‘’ 3/4’’ 1’’
Filter: 5�m - Ölfilter: 0.01�m
1.5 1.3 1.3
15 13 13
217 188 188
    Please look at the flow rate curves at page 3.1/33
Druckluft
50 50 50
122 122 122
0.6 1.3 2.2
M4x50 M5x60 M5x70
Der maximale Eingangsdruck für die Ausführung RA
Automatikablass darf 10 bar nicht überschreiten.
Anschluss
Filterfeinheit
Eingangsdruck Max. MPa
bar
psi
Maximum suggested flow rate
Medium
Temperatur Max. °C
bei 10 bar °F
Gewicht Kg
Schrauben Wandbefestigung
Hinweis
F+D 100 F+D 200 F+D 300
ABMESSUNGEN
ANSCHLUSS G
A
B
C
E
F
L
FIL+DEP 100 FIL+DEP 200 FIL+DEP 300
G 1/4 G 3/8 G 1/4 G 3/8 G 1/2 G 1/2 G 3/4 G 1’’
121 149 175 177
144 175 195
50 63 72
106 134 157
26 36 42
M4 geeignet M5 geeignet M5 geeignet
3.1/72
FIL+DEP  400
FIL DEP
FIL 400 DEP 400
F
E